



Do natychmiastowej publikacji: 28.04.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA URUCHOMIENIE PRZEZ NY GREEN BANK FUNDUSZU NA RZECZ DEKARBONIZACJI SPOŁECZNOŚCI O WARTOŚCI 250 MLN USD

Niski koszt kapitału zapewniony kredytodawcom społecznościowym zapewni wsparcie dla projektów ograniczających emisję gazów cieplarnianych w zagrożonych społecznościach

Przyspiesza sprawiedliwy postęp w realizacji wiodących celów klimatycznych kraju, polegających na zmniejszeniu emisji gazów cieplarnianych o 85% do 2050 r.

Wspiera cel ustawy klimatycznej, aby co najmniej 35%, a docelowo 40% korzyści z inwestycji w czystą energię trafiło do zagrożonych społeczności

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że NY Green Bank, oddział Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA) oraz stanowy podmiot finansujący czystą energię i zrównoważoną infrastrukturę, uruchomił Fundusz na rzecz Dekarbonizacji Społeczności (Community Decarbonization Fund, CFD) o wartości 250 mln USD. CFD – hurtowa ścieżka udzielania pożyczek, która zapewnitani kapitał instytucjom finansowym rozwoju społeczności lokalnych i innym świadczącym usługi pożyczkowe pożyczkodawcom na lokalne projekty związane z czystą energią i elektryfikacją budynków oraz inne zakresy prac - będzie wspierać pożyczkodawców finansujących projekty ograniczające emisję gazów cieplarnianych w zagrożonych społecznościach. Dzisiejsze ogłoszenie wspiera sprawiedliwe dążenie stanu Nowy Jork do osiągnięcia celów określonych w ustawie o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności (Climate Leadership and Community Protection Act), czyli zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych o 85% do 2050 roku oraz zapewnienia, że co najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do zagrożonych społeczności.

„Budując sprawiedliwą przyszłość czystej energii dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, NY Green Bank wysłała jasny sygnał, że nasz stan jest liderem w dziedzinie zielonej infrastruktury i rozwoju gospodarczego”, **powiedziała gubernator Hochul.**

„Zwiększanie zdolności kredytodawców lokalnych do wspierania projektów związanych

z czystą energią w społecznościach w trudnej sytuacji w całym stanie poprawi dostęp do energii odnawialnej i zdrowszych, przystępnych cenowo mieszkań”.

Prezes i dyrektor generalna NYSERDA, Doreen M. Harris, powiedziała: „Wsparcie dla organizacji społecznych, które znają lokalne potrzeby mieszkańców, jest kluczowe dla tego ukierunkowanego działania, mającego na celu dostarczenie korzyści z przejścia na czystą energię zagrożonym społecznościom w całym stanie. Opinie interesariuszy są niezwykle cenne i stanowią podstawę nowego funduszu, który umożliwi wsparcie większej liczby projektów, takich jak te, które przyczyniają się do poprawy efektywności energetycznej budynków”.

Prezes NY Green Bank, Andrew Kessler, powiedział: „NY Green Bank koncentruje się na wypełnianiu luk rynkowych i angażuje się we współpracę z interesariuszami, aby zapewnić produkty odpowiadające ich potrzebom. Jesteśmy naprawdę wdzięczni za wkład, który był kluczowy w tworzeniu Funduszu na rzecz Dekarbonizacji Społeczności i cieszymy się, że możemy współpracować ze społecznymi pożyczkodawcami w celu włączenia najlepszych praktyk ekologicznych do ich już dobrze funkcjonujących pożyczek”.

Dyrektor zarządzający NY Green Bank, David Davenport, powiedział: „Fundusz na rzecz Dekarbonizacji Społeczności NY Green Bank jest kluczowym elementem szerszych działań mających na celu rozszerzenie i ciągłe ulepszanie naszej oferty produktowej przy jednoczesnym bardziej efektywnym wykorzystaniu kapitału w społecznościach historycznie zagrożonych w stanie Nowy Jork. Inicjatywa ta odzwierciedla nasze zaangażowanie w podejście integracyjne z udziałem wielu różnych interesariuszy i z niecierpliwością czekamy na umożliwienie pożyczkodawcom społecznościowym rozszerzenia swojej oferty o bezpośrednie wsparcie projektów w ich społecznościach”.

Pracownik Carsey School of Public Policy Center for Impact Finance, Hannah Vargason, powiedziała: „Center for Impact Finance ma duże doświadczenie we współpracy z CDFI i innymi pożyczkodawcami oferującymi rozwiązania finansowe dla osób, twórców projektów i organizacji społecznych działających w społecznościach historycznie zmarginalizowanych. Fundusz na rzecz Dekarbonizacji NY Green Bank stanowi ekscytującą okazję – i wyzwanie – dla tych kredytodawców i powinien służyć jako zachęta do włączenia najlepszych praktyk w zakresie zielonych pożyczek do ich ogólnego portfela działań”.

Dyrektor zarządzający Forsyth Street Advisors, Michael Freedman-Schnapp, powiedział: „Fundusz na rzecz Dekarbonizacji NY Green Bank jest narzędziem inwestycyjnym, które umożliwia dostarczanie czystej energii społecznościom w trudnej sytuacji stanu Nowy Jork. Zbyt często przy ustalaniu programów politycznych pomija się potrzeby kapitałowe społeczności o niskich dochodach. Elastyczne źródło kapitału, które działa poprzez lokalnych pożyczkodawców znających potrzeby mieszkańców stanu Nowy Jork, jest właśnie tym, czego teraz potrzebujemy. Wyjątkowy charakter i

skala Funduszu na rzecz Dekarbonizacji pomaga nadać tempo krajowym inwestycjom banków ekologicznych w zagrożone społeczności”.

Wiceprezes wykonawczy i prezes HP ds. zrównoważonego rozwoju w mieście Nowy Jork, Esther Toporovsky, powiedziała: „Uruchomienie przez NY Green Bank Funduszu na rzecz Dekarbonizacji wprowadza nowy, ważny zasób kapitałowy dla pożyczkodawców działających na rzecz społeczności lokalnych i realizujących misję rozszerzenia swoich możliwości finansowania o projekty ekologiczne i zrównoważone. HPN i jego klienci – w tym instytucje kredytowe, lokalni deweloperzy i organizacje pozarządowe – mogą skorzystać z zastrzyku kapitału, jaki zapewnia to nowe źródło”.

Podczas gdy CDF odzwierciedla ulepszone podejście do rozszerzenia zakresu zielonych pożyczek w krajach DAC, NY Green Bank w swojej historii aktywnie wspiera projekty w społecznościach historycznie zmarginalizowanych. Z dniem 31 grudnia 2022 r. NY Green Bank podjął zobowiązania na kwotę ponad 216,5 mln USD na rzecz projektów prowadzonych w krajach objętych programem DAC, w tym dachowych instalacji solarnych w przystępnych cenowo budynkach mieszkalnych oraz rozwiązań w zakresie czystego ogrzewania i chłodzenia (w szczególności pomp ciepła) w obiektach komunalnych i domach modlitwy. Przewiduje się, że obecne wsparcie NY Green Bank dla projektów związanych z DAC przyczyni się do realizacji zobowiązania CDF do zainwestowania 100 mln USD w dekarbonizację budynków w/lub obsługiwanych w ramach DAC oraz 150 mln USD w ekologiczne mieszkania wspomagane do 2025 r.

Struktura, projekt i oferta CDF zostały opracowane na podstawie wstępnych i bieżących konsultacji z interesariuszami, które rozpoczęły się w grudniu 2021 r. Zaproszenia wysłano do ponad 130 podmiotów, co zaowocowało zarówno spotkaniami indywidualnymi, jak i 11 wirtualnymi sesjami okrągłego stołu w małych grupach. Sesje te były okazją dla interesariuszy do zidentyfikowania istniejących luk finansowych i potencjalnych rozwiązań, które zwiększyłyby korzyści z inwestycji w czystą energię w krajach objętych programem DAC. Podsumowanie informacji zwrotnych uzyskanych podczas tych sesji, w tym rekomendacje dotyczące funduszu ogłoszone dzisiaj, znajdują się w Zmienionym Planie Rocznym (Amended Annual Plan) na lata 2021-22, złożonym w Departamencie ds. Usług Publicznych (Department of Public Service) i dostępnym na stronie internetowej NY Green Bank. NY Green Bank zaprasza do wyrażenia dodatkowych opinii na temat ogólnej struktury, formatu i treści samego zapytania ofertowego (RFP), które można przekazać pocztą elektroniczną na adres investmentRFPs@greenbank.ny.gov, wpisując „NY Green Bank: RFP 23 Feedback” w temacie wiadomości.

Przez cały czas opracowywania CDF angażowano zainteresowane strony, aby aktualizować dane i otrzymywać informacje zwrotne od uczestniczących organizacji, w tym:

- Deweloperzy, usługodawcy, właściciele i operatorzy nieruchomości;
- Orędownicy na rzecz sprawiedliwości ekologicznej;
- Organizacje społeczne; oraz

- Instytucje finansujące rozwój wspólnotowy (Community Development Financing Institutions) i inne wyspecjalizowane firmy finansowe, które mają w swojej ofercie przystępne cenowo projekty mieszkaniowe oraz inne projekty związane z czystą energią i zrównoważoną infrastrukturą w ramach programu DAC.

NY Green Bank zorganizuje webinarium 11 maja 2023 r. o godzinie 10:00, podczas którego przedstawi więcej szczegółów na temat CDF, jego przeznaczenia i kwalifikujących się beneficjentów. Prosimy o rejestrację [tutaj](#). Dodatkowe informacje można znaleźć na [stronie internetowej](#) NY Green Bank.

Od momentu rozpoczęcia działalności w 2013 roku firma NY Green Bank przeznaczyła 1,9 mld USD na realizację 120 transakcji i uruchomiła 5,6 mld USD kapitału na dzień 31 grudnia 2022 roku. Szacuje się, że projekty wspierane przez inwestycje NY Green Bank przyczynią się do redukcji emisji gazów cieplarnianych o 1 910 000 ton rocznie, co odpowiada usunięciu z dróg ponad 415 000 samochodów.

Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork

Wiodący w skali kraju program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do społeczności znajdujących się w niekorzystnej sytuacji. Kierując się jednymi z najbardziej agresywnych w kraju inicjatywami dotyczącymi klimatu i czystej energii, stan Nowy Jork jest na drodze do osiągnięcia zeroemisyjnego sektora elektrycznego do 2040 r., w tym 70% produkcji energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. oraz neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 35 mld USD w 120 dużych projektach dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld USD na redukcję emisji w budynkach, 1,8 mld USD na zwiększenie wykorzystania energii słonecznej, ponad 1 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i ponad 1,9 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczyniają się do powstania ponad 165 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 2021 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o 2100 procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości powietrza, stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań na rzecz klimatu: blisko 400 zarejestrowanych i 100 certyfikowanych społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, prawie 500 społeczności czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa monitorowania powietrza w 10 zagrożonych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w działaniach na rzecz przeciwdziałania zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)